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9 magyar búza
hnza hosszú éveken keresztül 
az örömet, a megelégedést, az 

.adást jelentette a magyar gaz- 
k hanem ellenkezőleg: a gon- 
7 csalódást, a keserűséget és a 
jnvtalanságot. Talán csak a világ- 
Z _ annyi furcsaságnak a szü- 
Z tudja elfogadtatni és megér- 
i hogyan válhat az élet legfon- 
bb tápláléka, az Isten legnagyobb 
déka: a kenyeret jelentő búza 

,assá a termelőjére. Mindig büszke 
I rá a magyar gazda, hogy az ő 
;e alól kerül ki a világ legjobb, 
acélosabb, legkeresettebb búzája, 
ez a búza nemzetközi fogalommá 

vált és olyan értékelésben része- 
f amire valóban rá is szolgált. A 
ború utáni idők zűrzavara azon- 
n megbolygatta a gazdasági élet 
léjét. Megzavarta, felborította a 
za sorsát és helyzetét is. Elsősor- 
n a magyar búzáét, amelyet sikér 
talma minőségileg mindig az első 
lyre sorozott. De jött az uj jelszó : 
m minőségi, hanem mennyiségi 
rmelés a fontos. Amerika kiszáradt 
ocsarai és kiirtott erdői olyan meny- 
nségét zúdították a búzának az 
irópai országok felé, amely olcsó
ig tekintetében minden más búzával 
ehetetlennek bizonyult. A gazda- 
igi erőforrások teljes birtokában ez 
mennyiségi termelés egyszerre mi- 

5ségi szempontokat is érvényesített 
általánossá vált a felfogás, hogy 

ímerika megdöntötte a Tiszavidéki 
magyar búza elsőrendüségét s hogy 
i mindig elsőosztályunak, szinte ver
tellennek tartott magyar búza az 
^erikái verseny gőzhengerének tila
lmas kerekei alatt morzsolódik ősz- 
^ s válik teljesen versenyképtelenné. 

Szomorú magyar sorsunkat tehát a 
:^za kérdése is tökéletesítette. Hi- 
jzen éppen abban az időben, amikor 
: búzatermelés olyan országokban is 
fási tért nyert, mint Ausztria és 
-'■aszország, amelyek azelőtt alig 
érmeitek búzát — abban az időben, 
am‘kor a gyilkos gazdasági harc a 
íresebb volt ellenünk s amikor a 
Nagyobb erőre lett volna szükség, 
J?y a kis csonkaország az „önel- 
fas* uj stratégiai hadműveleteit 
• ^súlyozhassa: az ország éppen 
f7r legküzdelmesebb napjait. 
n benes-féle elgondolás: Magyar

átkarolása, piacainak teljes 
l» szinte a fojtogató hurkot 
le az ország nyaka körül s 
szott, hogy a pokoli terv tel
került : Magyarország kiszorul 

I közgazdasági életének vér
iéből.
n csapásnak számított tehát a 
r termelőre, hogy ilyen nehéz 
han a búza sorsát egyedül

9 német újságírók vasárnap délelőtt 
érkeznek Sátoraljaújhelybe

A város közönsége nagy szeretettel várja a német birodalmi
sajtószövetség tagjait

Hirt adott a Zemplén arról az újabb 
örvendetes idegenforgalmi tényről, 
amit a német újságírók egy csoport
jának újabb sátoraljaújhelyi látogatása 
jelent. Az újságírók ezévi magyaror
szági útja a berlini magyar idegen- 
forgalmi iroda sikeres működését 
igazolja.

Az első híradások szerint eredeti
leg egy 100 főnyi ujságirócsoport 
látogatásáról volt szó. Hindenburg 
halála és az ezzel kapcsolatos német- 
országi események következtében 
azonban ez a szám erősen csökkent 
s legutóbb vett értesülésünk szerint 
nem 100, hanem 40 német újságíró 
érkezik Sátoraljaújhelybe, hogy meg
tekintse a várost barbár módon ketté 
szelő trianoni határt és Ujhely egyéb 
nevezetességeit. A német vendégek 
fogadására, — akik egyébként vasár
nap, augusztus 12-én d, e. 11 óra 
13 perckor érkeznek Saioraljauj- 
helybe, — a város vezetősége már 
megtette a szükséges intézkedéseket. 
A német birodalmi sajtószövetség

tagjait az állomáson a hivatalos vá
ros nevében dr. Ptihoda József városi 
főjegyző, polgármester helyettes fo
gadja, az üdvözlőbeszédet pedig dr. 
Izsépy Tihamér ügyvéd mondja. Az 
ünnepélyes fogadtatás után a ven
dégek megtekintik a „határt", majd 
a Vigadóba mennek, ahol a város 
déli 1 órakor ebédet ad a tisztele
tükre. Az ebéden magyar nyelven dr.

Prihoda József városi főjegyző h. 
polgármester, német nyelven pedig 
pamói Molnár Béla alsóberecki föld- 
birtokos fogják üdvözölni a német 
újságírókat, akik ebéd után megte
kintik a város nevezetességeit, majd 
d. u. 4 órókor az Állami Közpincé
ben tesznek .látogatást. Itt a Tokaj- 
hegyaljai Bortermelők Pinceszövet
kezete igazgatósága borkóstolón látja 
vendégül az ujságirókat, akik ezután 
a 4 óra 51 perces budapesti vonat
tal elutaznak Sátoraljaújhelyből.

A város polgármestere ezúton is 
felkéri Sátoraljaújhely közönségét, 
hogy vasárnap d. e. a vendégek fo
gadására minél nagyobb számban 
jelenjenek meg a vasúti állomá
son.

Preparált zöldpaprikába rejtette a lopott ékszereket 
a sárospataki konniktiis oakmero betörője

A csendőrség nagyszerű teljesítménnyel tette ártalmatlanná
Zsarnovszki Józsefet

pár hét óta távollevő gondnoknő 
_______ faitnr/p A vakmerőEgy páratlanul rovasz betörőt si

került ártalmatlanná tenni a sáros
pataki csendőrségnek. Pár nappal 
ezelőtt ismeretlen tettes behatolt a 
főiskolai konviktus tálalóhelyiségébe 
és a vele szomszédos kaáli Nagy 
Ilona gondnoknő lakásába, ahol a

A keresztes Vonatok
szeptemberben a vidéki katolikusok tizezreit viszik 

a budapesti jubiiáris katolikus nagygyűlésre

Serény munka folyik az Actió Cat- 
holica közpoti irodájában, mert a 
XXV-ik jubiiáris nagygyűlést, amelyet 
szeptember 22.23-24-25, napja,ra 
hívtak egybe, méreteiben is giganti
kusán akarják megrendezni. A faun- 
népségek szeptember 23-an, vasarnap 
zajlanak le. Ezen a napon reggel 10 
Arakor az Ügetőpályán lesz a szén - 
mise amelyet Serédi Jusztinján bí
boros, hercegprímás mond, majd utá 
„ovanott lesz a megnyitó ülés.

^Délután 3 órakor indul az országos 
Eucharisztikus körmenet
afországház-térle éVa parlamenten 

^ns\éémbmenliáadrstatisCzSttokemutatjl

egé I • imi viszont azt jelenti, hogy

fii” íS ?,4
hétedlnné téíe egyrészről a terme-

lést, más[f0SZyÖlez világjelenség. De 
mS ne? in^olhatta és „em

ott fog fényleni a megváltás szent 
keresztje. Este 7 óra 30 P®r?^or 
díszelőadás lesz a Városi Színházban. 
Hogy a főünnepségeken a vidék rész
vételét is biztosítani tudja az Actió 
Catholica, elhatározta, hogy Eszter
gomból, Szobtól, Szegedről Békés
csabáról, Nyíregyházáról, Bajáról, Sá
toraljaújhelyről, Pécsről, Szombat
helyről és Nagykanizsáról Keresztes 
Gyorsvonatokat" indít, amelyeken 62 
°/o-os kedvezménnyel lehet majd 
utazni. Ezekre a gyorsvonatokra a 
közbeeső állomásokon is fel lehet 
majd szállni és visszautazva leszállni.

mindez nem a magyar
’a buztkérdés^Egy "francia I ‘a,t® ?If°gaa'belenyugvás nemtörődöm-

futatta, hogy mig 1930-ban I term _ » __ „ ♦,irinm^sul ezt a szó*
összes búzatermelői 25 mii- 
anyfrankot kaptak búzájukért,
1931-ben már csak 16 mil-

^1 s végül ez az összeg 1933-ban tűrje

te/^liveeve tudomásul ezt a szó 
moru valóságot s ^ogy a^magy^r

k°rmámikénl fnnia a gyOlö'et a foj-

togató kötelet és hurkot a nemzet 
nyaka körül s azt a teljes körülzárás 
veszedelmének dobva zsákmányul. 
De nem nézte tétlenül, nem is tűrte 
néma beletörődéssel. Gömbös Gyű a 
utazásai nem voltak sem céltalanok, 
sem eredménytelenek. Az eredmény 
most jelentkezik.

Míg a magyar termelő ősi szívós
ságával a legnehezebb körülmények 
között is megmutatta, hogy a minő
ségi versenyben nem hagyja magát 
háttérbe szorítani s a magyar búzát 
minőségileg első helyen tudja tar
tani, addig a Gömbös-kormány ke
reskedelmi politikája keresztül húzta 
a Benes Eduárdok elsáncoló politi-

összes szekrényeit feltörte. A vakmerő 
betörő gondosan kiválogatta Nagy 
Ilona legértékesebb ruháit és fehér
neműit, majd magához véve a szek- 
rényban talált ékszereket, zsákmányá
val nyomtalanul eltűnt.

A betörést másnap reggel fedezték 
fel mire nyomban értesítették a csen
dőrséget, amely megindította a nyo
mozást. A nyomozó csendőrökre 
azonban nehéz feladat hárult, mivel 
a betörő semmi olyan nyon}°t nem 
hagyott hátra, amely megfelelő tám
pontot nyújtott volna a nyomozásnak. 
Ennek ellenére vasárnap reggelre 
siker koronázta a csendőrség fára
dozását.

Bizonyos körülmények ugyanis 
arra engedtek következtetni, hogy 
Zsarnovszki József sárospataki pék- 
segédnek része van a konv.ktusi be
törésben. Bár semmi Pozltlv ada* 
nem erősítette meg a csendőrség 
gyanúját, Zsarnovszkit előállították. 
Kihallgatása során a péksegéd eré
lyesen tiltakozott a gyanúsítás ellen, 
de tiltakozása dacára házkutatást tar
tottak a lakásán.

A házkutatás során azután kiderült,

káját s Róma sorompóit megnyitotta 
a magyar búza előtt. Róma után 
Ausztriáét. S az eredmény ? Nemcsak 
buzafeleslegünk biztos elhelyezése, 
de a búzaár kialakulása és minimá- 
lása is, amelynek jelentőségét eléggé
jellemzi, hogy a római m|gál^ap°vf,S 
20 shillinges árát ma már 23 shil
lingen jegyzik Bécsben. A lehetősé
gek tehát megvannak. A magyar me
zőgazdaság legnagyobb kérdése a 
magyar termelő és a magyar kor
mány összefogó munkája révén nem
kérdés többé. Reméljük és hisszük,
hogy nemcsak a búza kérdése, de 
a többi megoldandó kérdések sorsa 
is ez lesz.

Egyes 10 mlér’



2. oldal.

hogy a csendőrség nemcsak a kon- 
viktus betörőjének, hanem egy agya
fúrt fiatal bűnözőnek jutott a nyo
mára. A házkutatást végző csendőrök 
már majdnem abba akarták hagyni 
az eredménytelennek látszó munkát, 
amikor egyikük egy kosár zöldpap
rikát fedezett fel a lakásban. A pap
rikás kosarat természetesen átkutatták 
s ennek során az egyik zöldpaprikát 
szokatlanul súlyosnak találták. Rövid 
vizsgálódás után kiderült, hogy a 
paprika preparálva van s annak bel-
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sejébői sorra előkerültek az ellopott 
ékszerek. Zsarnovszki erre a nem várt 
felfedezésre beismerte a betörést és 
előadta a lopott ruhanemüeket. Ezen
kívül még két másik betörést is be
ismert a leleplezett tolvaj. így ő volt 
az, aki nemrégen besurrant az angol 
internátusba, ahonnan különböző ér
tékes holmikat lopott el.

Beismerő vallomása után Zsar
novszki Józsefet a csendőrség letar
tóztatta és az újhelyi kir. ügyészség 
fogházába szállította.

a Nemzeti Munkahéten

azonban egy kellemetlen esemény 
zavarta meg, amely a csapat tagjait
teljesen lehangolta.

A csapatot kisérő egyik cserkész
tisztet, a közismert sportférfiut, Boda 
Béla sárospataki főgimnáziumi tanárt 
ugyanis súlyos szerencsétlenség érte, 
minek következtében a közszeretetben 
álló kiváló cserkésztiszt kórházba 
került. Az történt ugyanis, hogy Boda 
Béla tanár az egyik menetelés alkal
mával sikterepen elcsúszott és olyan 
szerencsétlenül esett el, hogy lábát 
törte. A súlyosan sérült Bodát azon
nal kórházba szállították, ahol a leg
gondosabb ápolás alá vették. A tö
rött lábra gipszkötést alkalmaztak, 
majd Boda Bélát haza szállították

Sárospatakra.
A szerencsétlenül járt cserkészte, 

állapota azonban a várakozás ellenér 
sem javult s Boda állandóan natv 
fájdalmakról panaszkodott, mire hoz 
zátartozói beszállították a sátoraliauU 
helyi Erzsébet közkórház sebészet 
osztályára, ahol megállapították, hogy 
a törött csont rosszul forrt ossz! 
Ezért csütörtökön délelőtt műtétet haj. 
toltak végre a tanáron, kinek állapi 
súlyos, azonban az orvosok szerint 
teljes felépülésére száz százalékos - 
remény. Boda Béla szerencsétlensége 
nagy megdöbbenést váltott ki Ugv 
Sárospatakon, mint Sátoraljaújhely 
ben, ahol a kitűnő sport-férfit iger 
előnyösen ismerik.

A Társadalmi Egyesületek Szövet
sége a magyar kultúra, ipar, keres
kedelem és mezőgazdaság demon
stratív felvonulását és a magyar al
kotó erő impozáns szemléltetését célzó 
Nemzeti Munkahetet ez évben szep
tember 29-ike és október 7-e közötti 
időben rendezi meg. A „Nemzeti 
Mumkahét" ünnepélyes megnyitása 
szeptember 30 án délelőtt 11 órai 
kezdettel lesz a budapesti uj ügető
pályán s azon Horthy Miklós kor
mányzó is megjelenik. Ugyanekkor 
az ország vármegyéi és városai hó
doló felvonulás keretében tiszteleg
nek Őfőméltósága előtt Budapestre 
való bevonulásának 15 éves jubileuma 
alkalmából.

alkalommal arra kéri a város közön
ségét, hogy a hódoló felvonuláson a 
város küldöttségében minél nagyobb 
számban vegyenek részt. A küldött
ségben résztvevők 50%-os vasúti 
kedvezménnyel utazhatnak. A kül
döttségben való részvételre legkésőbb 
augusztus 28-ig a javadalmi hivatal
ban lehet jelentkezni.

Sárospatakon a Nemzeti Munka
héten résztvevő küldöttség megszer
vezésére ez évben is dr. Meczner 
Béla ny. jogakadémiai tanár kapott 
megbízást. Dr. Meczner Béla ezúton 
is felkéri az érdeklődőket, hogy a 
pataki küldöttségben való részvételi 
szándékukat augusztus hó 31-ig je
lentsék be nála.

Tolcsván megkezdődött a falusi 
leányvédelem zempléni akciója

Sátoraljaújhely polgármestere ez

Boda Béla sárospataki tanáron súlyos műtétet 
hajtottak végre a sátoraljaújhelyi közkórháziján
Az ausztriai mozgótáborozás szomorú epilógusa

Megírta a Zemplén, hogy a sáros
pataki 234. sz. „II. Rákóczi Ferenc" 
cserkészcsapat ausztriai mozgótáborba 
indult, melynek útvonala Ausztria

legfestőibb vidékein vezetett keresztül. 
A nagyszabású mozgótáborozás a 
napokban ért véget. A pataki fiuk 
vidám hangulatát a táborozás során

A „Magyar Egyesület a Leányke
reskedés Ellen" főtitkárnője, Mók 
Ferencné augusztus 6-án, hétfőn 
rendkívül sikerült előadást tartott 
Tolcsván a falusi leányvédelemről.

Az illusztris előadónő előadása 
kezdetén ismertette a 25 év óta mű
ködő és gróf Tisza István, valamint 
Prohászka Ottokár által létrehívott 
egyesület történetét s annak célkitű
zéseit.

A JMELE" munkaköre kétféle: ha
zai és nemzetközi. Negyvenhét állam 
„Nemzeti Bizottságával" áll kapcso
latban a londoni központi irodán át, 
mely 3 évenkint világkongresszusokat 
tart a „nő- és gyermekkereskedés és 
pornográfia elleni küzdelem érdeké
ben." Ezeken több magyar javasla
tot terjesztett be a „MELE“, melyek 
Genfen át a Nemzeti Szövetség ut
ján mint nemzetközi egyezmények a 
világ összes államainak be lettek 
küldve ratifikálás végett.

Mók Ferencné színes szavakkal 
ecsetelte a nagyvárosok ezer erkölcsi

veszélyét, melyek a tapasztalatlan fa- 
lusi leányokra várnak, mikor elindul- 
nak falusi otthonukból, hogy szol- 
gálatot, vagy más munkaalkalmat ke
resni menjenek. Kb. 35—36 ezer falusi 
leány szolgál pl. Budapesten. Ezekre, 
ha falujuk határát átlépik, senki sem 
irányítja. Ezért az előadó figyel 
messé tette őket, hogy mielőtt elin
dulnak falujukból az ismeretlen nagy
városokba, ahol kisértés és csalás, 
tehát a nőkereskedés hiénái lesnek 
reájuk: forduljanak a megalapítandó 
„vidéki leányok misszióijához, akik 
kapcsolatban állanak a falu egyházi 
hatóságaival és az elöljárósággal, s 
itt tanácsot, útbaigazítást nyernek s 
hogy minden útjukban legelőször az 
egyesület pályaudvari missziójához for
duljanak, ahonnan további útbaigazí
tást nyernek otthonukba stb.

Mók Ferencné nagy érdeklődéssel 
hallgatott értékes előadását a hallga
tóság nevében Honéczy Gyula szent
széki tanácsos köszönte meg.

n .JEMFLÉH11 EREDETI TfiHCMfl
A pataki főiskolai kórus 
hangversenye Gálszécsen

Irta: dr. Panka Károly

Az ősi pataki főiskola diákjai hires 
dalosok voltak mindenkor. A XIX. 
század elejéről kéziratban fennmaradt 
nótáskönyveik tele vannak a kórus
tagok által irt és megzenésített nép
dalokkal. A pataki diákéletben tehát 
mindig nagy szerepet játszott a fő
iskolai kórus. Hire-neve nagy volt, 
nemcsak a Felvidéken, meg a Ti
szántúlon, hanem az egész országban. 
Nem volt Patak környékén olyan 
nagyobb temetés, vagy templomszen
telés, amelyen a kórus ne szerepelt 
volna, olykor persze megfelelő díjazás 
mellett. A dij egyrészét azután meg
határozott arányban kiosztották a 
szereplő tagok között, a másik részét 
pedig az énekkar szükségleteire, kó
lák beszerzése stb. fordították. Gyak
ran meghívták vidéki egyesületek is 
hangversenyre. Szerepeltek még kép
viselői beszámolóval egybekötött nyári 
mulatságokon is.

Vidéken tartott hangversenyük való
ságos eseményszámba ment, amelyen 
az ottani intelligencia csaknem teljes 
számban részt vett. Megtörtént, hogy 
a hangverseny műsorán legnagyobb 
részt kórustagok szerepeltek. Volt 
azon ilyenkor az énekszámokon kívül 
vig meg komoly szavalat, zene, sőt 
olykor előadás is, melyekkel szintén 
nagy sikert arattak. A hangversenyt 
természetesen tánc követte, amelyből 
az énekkar tagjai ugyancsak kivették 
a maguk részét s ropták a táncot a

vidék szépeivel kivilágos kivirradatig. 
Elmondhatjuk, hogy ezekkel a sze
repléstikkal valósággal meghódították 
a környék úri népét s kedves emlé
kekkel megrakodva és sok leány 
szivében gyöngéd érzelmeket keltve 
tértek vissza Patak városába.

1876 december 16-án Gálszécsen, 
Zemplénvármegyének ebben a törté
nelmi múltú községében rendezett 
a kórus hangversenyt. Gálszécset 
ugyanis már a XIV. század elején 
említik okmányaink, de más néven. 
A mostani neve úgy keletkezett, hogy 
földesura, Szécsi Gál zólyomi főispán 
1376-ban saját nevének megfordítá
sával nevezte el Gál-Szécsnek. A 
község a vallásháborúk idején a hu
sziták hatalmába került, akik 1439-ben 
várat is építettek oda. Ezeket a cseh 
rablókat, miután Mátyás király Sá
rospatak közelében 1458-ban meg
törte erejüket, 1495-ben sikerült vég
legesen kiűzni Gálszécsről. Rudolf 
idejében, 1604-ben pedig a gálszécsi 
megyei közgyűlésen foglaltak állást 
az egybegyült nemesek a fenyegetett 
vallásszabadság érdekében. Ősrégi a 
községben a róm. katolikus templom, 
még 1494-ben épült Bacskay And
rás buzgalmából és amelyenek 13 q 
súlyú harangját 1667 ben Bacskay 
István és Szemere László öntették. 
E községben levő családi kriptában 
temették el a Lasztócon 1881-ben 
elhunyt Szemere Miklóst, a zempléni 
költők egyik legkimagaslóbb alakját.

Ebbe a községbe igyekeztek tehát 
a derék fiuk 1876. december 16-án. 
Kemény hideg idő volt akkor azon 
a szombati napon, amikor reggel 6 
órakor négy szekérén útnak indult

Patakról Gálszécs felé a következő 
tagokból álló kórus : elnök : Komjáthy 
Gábor, precentor: Kazinczy Gábor, 
tenor prim : Molnár Miklós, Kászonyi 
János, Pekáry Béla, Mester Gyula, 
Grün (Margitay) József, Hézser Kál
mán, tenor szekund: Nagy János, 
Major Gyula, basszus prim : Kazinczy 
Lajos, Simon Mihály, basszus sze
kund: Futó János, Nagy Bertalan, 
Hézser Emil, Kiss Gyula, Tokaji Nagy 
Kálmán és Bródy Béla, egyben zász
lótartó is. Velük volt még Semtzer 
Károly és Lúczi Szabó Imre.

Sátoraljaújhelyt elhagyva, egy órai 
kocsizás után Csörgőre, ebbe a még 
honfoglaláskori helységbe értek, ahol 
pihenőt tartottak, hogy a kocsisok a 
lovakat megétessék, meg hogy ők is 
harapjanak valamit. Itt érte őket utói 
Gyuri cigányprímás hires bandájával, 
mert hát a pataki bandát is elvitték 
magukkal, hogy jó talpalávalót húz
zon majd nekik. A felüditő pihenő 
után most már vígan folytatták útju
kat s nemsokára Legényébe értek, 
ahol akkoriban a református egyház 
néhai nagy fiának, néhai Dókus Er
nőnek volt nagyobb birtoka és csi
nos kastélya és ahonnan félóra múlva 
Alsómihalyiba jutottak. Közben azon
ban az idő megenyhült, a fagy is 
felengedett s igy a nagy sárban és 
meredek utón a lovak lépésben is 
alig tudtak haladni, miért is kényte
lenek voltak a szekerekről leszállani 
s gyalog bandukolni utánuk. Ilyen 
viszontagság után értek Lasztócra, 
Szemere Miklósnak, a kiváló költő
nek a szülőfalujába, ahol ütjük a 
nagy pataki diák, akkor már agg 
költő (sz. 1804. f 1881.) csinos és

szépfekvésü urilaka mellett vezeteti 
el. Innen kezdve folyton hegynek 
mentek s félóra múlva, vagyis kél 
órakor elérték Magyarizsépet, amely
nek határában avarkori erődítmény 
maradványok vannak. Itt a falu de
rék jegyzője, Csiszár, pompás ebéd
del várta a már kiéhezett és össze
fázott diákokat. A kitűnő étvággyal 
elfogyasztott ételektől és italoktól fel
frissülve, vidám hangulatban folytat
ták útjukat a kitűzött cél felé. Most 
már fittyet hánytak a hidegnek, meg 
a sűrűn eső darának, amely később 
esővé változott, dalolva kocsiztak még 
vagy három órát, amikor is úgy hat 
óra körül beértek Gálszécsre a ka
szinó épületéhez.

Alig pakolták le a nagy utat ten 
diákok podgyászaikat, a lelkes ga* 
szécsiek nyomban hozzáfogtak elszál
lásolásukhoz és megvendégelésükhöz. 
Kazinczy Gábor precentort, Kazinczy 
Laiost, Semtzer Károlyt és Bródy Bé
lát Császár Pál ref. lelkésznél szállá
solták el. Császár Pál (1815—1877), 
aki a reformáutus énekeskönyvet le
fordította tót nyelvre és kinyomtatta 
Sárospatakon 1864-ben, maga is pa* 
taki diák volt s igy szeretettel fo
gadta vendégeit. De nemcsak ő, ha
nem fia, Pál a későbbi tokaji főszoj- 
gabiró, valamint leányai, Boriska i 
meg Etelka is mindent elkövetteK, 
hogy a diákok jól érezzék maguka 
körükben. Ugyanez történt azokKa 
is, akiket máshol szállásoltak el. £ 
derék gálszécsiek ugyanis úgy el na -
mozták őket vendégszeretetükkel, W 
ez a nap emlékezetes maradt előttu 
mindenkor.

(Folyt, köv.)
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H végardói kosárfonó Budapesten érte- 
yitette a zsadányi aranylelet

tekintélyes részét
p Ijlinus Sándor mintegy háromnegyed kiló aranyat adott el isme- 
r rétién embereknek

gett tűnt el falujából. Nemsokkal 
ezután kiderült, hogy Palatínus Bu
dapestre távozott, ahonnan rövid időre 
egyszer haza is utazott Vegardára, 
majd újra eltűnt. A kosárfonósegéd 
váratlan hazaérkezése és újabb rejté
lyes elutazása csak méginkább meg
erősítette a nyomozó hatóságok azon 
feltevését, hogy Palatínusnak köze 
van az eltűnt nagyértékü aranyhoz.

Ez a féltevés helyesnek is bizo
nyult. A napokban ugyanis sikerült 
őrizetbe venni Palatínus Sándort, aki 
kihallgatása során szenzációs vallo
mást tett. Beismerte, hogy az arany
lelet egy részét megtartotta magának, 
azzal Budapestre utazott s ismeretlen 
embereknél az aranyat értékesítette. 
Ezután visszatért Sárospatakra s in
nen újabb aranyszáilitmánnyal uta
zott fel a fővárosba. Beismerése sze
rint mintegy háromnegyed kiló ara
nyai tudott ilymódon értékesíteni.

Elmondotta még Palatínus, hogy 
a lelet feltárása óta Budapesten tar
tózkodott, ahol betársult egy körúti 
gyümölcskereskedésbe, amely szép 
hasznot hajtó vállalkozásnak bizo
nyult. Kihallgatása után Palatínus 
Sándort, miután az arany beszolgál
tatásának elmulasztása csupán vétsé
get képez, szabadlábra helyezték, az 
eljárást azonban tovább folytatják 
ellene. Ugyancsak serény nyomozás 
folyik az orgazdák személyének kiderí
tésére is.

Mint ismeretes, Bodrogzsadány köz
iben a bekötőút építésénél dolgozó 

Munkások két hónappal ezelőtt munka 
iUen egy régi rézedényt találtak 
‘melyből mintegy 8 kilónyi réznek 
m Jégi arany került elő. A inunká 

:;k az első percekben azt hitték, 
Ly a talált tárgyak teljesen érték
ének s igy azok egy részét maguk- 

‘| vitték, egy részét pedig szétdo- 
:,!ták Másnap azután kiderült, hogy 
az edényben nem értéktelen réz, ha- 
neffl rendkívül értékes szinarany volt, 
mire a csendőrség azonnal munká
hoz látott, hogy a nagyrészt Széthur- 
-olt aranyat a munkásoktól s azok
tól, kiknek azok időközben az egyes 
darabokat eladták, összeszedje.

A csendőri nyomozás fáradságos 
munka árán több munkásnál talált 
is a leletből egyes darabokat s ily 
módon mintegy 2 kilónyi arany meg
került. A munkások egyértelmüleg 
azt vallották kihallgatásuk során, hogy 
fogalmuk sem volt a lelet értékéről, 
különben beszolgáltatták volna azt a 
hatóságoknak.

A csendőrség aranyfelkutató mun
kája során történt, hogy Palatínus 
Sándor boszniai születésű végardói 
lakos, kosárfonósegéd, hirtelen eltűnt 
végardói lakásáról. Miután Palatínus 
is abban a munkáscsapatban dolgo
zott, amely az értékes leletet megta
lálta, az a gyanú merült fel, hogy a 
kosárfonó aranyat rejteget magánál, 
s annak nyugodtabb értékesítése vé-

tabletták
caikkal szereplő cigándiak méltán 
reprezentálják Miskolcon a zempléni 
népművészetet.

Nagy megtiszteltetés érte Mikulka 
János tanító mikóházi bokréta cso
portját, midőn a Szent István Hét 
alkalmával rendezendő és az ország 
népművészetének legjavát bemutató 
Gyöngyös Bokréta előadásain való 
szereplésre kapott meghívást. Az or
szágos viszonylatban elsőrangú leány
kar a Városi Színházban több napon 
át tartó előadássorozatban szerepel, 
s a fővárosi és a Gyöngyös Bokrétát 
nagyszámban látogató külföldiek ezrei 
előtt képviselik vármegyénk népmű
vészetét.

.4 „ZEMPLÉN" az Ön lapja

A petrencerud niepfcitott
egy ötéves Uiiyi-pusztai kislányt

Tragikus gyermekszerencsétlenség cséplés közben

beoáltaP a Títgqhülés elsős
jekínéi és fejtfijúsnál s

Gyógyszertárban kapható.

Megdöbbentő gyermekszerencsét
lenség történt a napokban Vilyi-pusz
tán, melynek szenvedő áldozata egy 
5 éves kislány.

Vaszily Erzsébet édesanyja és nagy
nénje egy cséplésnél segédkeztek, a 
kislány pedig a közelben játszadozott. 
Később a gyermek közelebb merész
kedett a cséplőgéphez, amelytől anyja 
és nagynénje petrencével szalmát 
hordtak. Egy óvatlan pillanatban a 
petrence rudja a kislány fejéhez csa

pódott és jobb szeme táján súlyosan 
megsértette.

Vaszily Erzsébetet sérülésével az 
újhelyi Erzsébet kórházba szállították, 
ahol az orvosi vizsgálat eredménye
ként a szerencsétlen kislány jobbsze
mét műtéti utón eltávolították. A gyer
mekszerencsétlenség ügyében szigorú 
vizsgálatot indítottak annak a meg
állapítására, hogy a kislány megdöb
bentő tragédiájáért terhel-e valakit 
gondatlanság.
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ü hegyaljai eu. egyházmegye évi közgyűlése
Szirmay Lászlót egyházmegyei másod fel ügyelővé, Poppe Bélát pedig

tanitóegyesületi elnökké választották

Sátoraljaújhely képviselőtestülete
hozzájárult de. Csaplahy Dipól nyugdíjazásához

a nyugdíjazás elrendelése ellen, mig 
dr. Búza Béla és dr. Dubay István 
mellette szólaltak fel s hozzájárultak 
dr. Csaplaky Lipót tanácsnok nyug
díjazásához.

Kisebb jelentőségű ügyek letár
olása közben elhatározta a köz
gyűlés, hogy a jövőben a javadal mi 
hivatal vezetőjét nem a polgármester 
fogadja fel, hanem a képviselőtestü
let választja.

“c'wezzz Jenő és Kornitzer Lipót —

Harcsai legényen hedélyes tréfálkozása — vasvillával
tréfál, mert úgy meglökte Győrit, 
hogy az elesett.

övűri Ferenc felugrott és egy hir
telen felkapott vasvillával úgy verte 
fejbe barátját, hogy az vérbe ború vá 
esett össze. A csendőrség őrizetbe 
vette a verekedő földmivest.

Sátoraljaújhely város képviselőtes
tülete csütörtökön tartott közgyűlésén 
a kis tárgysorozat ellenére nagy szám
ban jelentek meg a képviselőtestü
leti tagok. Nagyobb érdeklődés csu
pán a közgyűlés elején tárgyalásra 
került dr. Csaplaky Lipót tanácsnok, 
árvaszéki ülnök fegyelmi és nyugdi- 
iazási ügye iránt mutatkozott.

A közgyűlés hosszas vita után, 
melyben dr. Bettelheim Jakab, dr. 
uditenstein lenő és Kornitzer Lipót

A Hegyaljai Evangélikus Egyház
megye csütörtökön tartotta a diós- 
győrvasgyári imateremben évi rendes 
közgyűlését Duszik Lajos főesperes 
és Lichtenstein László egyházmegyei 
felügyelő, világi elnök elnöklete alatt.

Az elnöki megnyitó után a köz
gyűlés a tavalyi határozat értelmében 
egyházmegyei másodfelügyelőt vá
lasztott a rendkívül elfoglalt Lichten
stein László mellé. A közgyűlés

tállyai egyházközségi felügyelőt vá
lasztotta meg erre a magas tisztségre. 
Az egyház-megyei felügyelő letette 
Duszik főesperes kezébe az esküt, 
majd nagyszabású, élményt jelentő 
székfoglaló beszédet mondott.

A többi megüresedett tisztségek 
betöltése során a közgyűlés Poppe 
Béla tállyai ig. tanítót az egyházme
gyei tanítóegyesület elnökévé válasz
totta.

Szirmay László kormányfőtcnácsos,
rjvn~rJiMAM»^^w^^nnrrr»viVivivrn"r""'............................

Százötven hold búzatermése elégett
a bodrogolaszi hercegi uradalomnak

Csütörtökön este véres verekedés 
Wánt Karosa községben, melynek 
idozatát életveszélyes sérülésekkel 

^állították be a sátoraljaújhelyi Er- 
közkórházba.

Cyőri Ferenc karcsai földmives 
,e^ő Sándor nevű barátjával tréfál- 
°z°tt, aki uevlátszik megsokalta a

1 cioándi és mihóházai bokréta csoportok
‘^viselik Zemplénmegyét a Szent István Héten és a Miskolci Héten

a a Hét alkalmával vasár-i * "Hegyailjai Hét" során megren- 
«« Magyar Bokréta alkalmával a 

Pénvármegyei népművészeti cso- 
hopvok °ly nagy sikerrel szerepeltek, 
rtjtf a.z idegenben bemutatásra ke- 
szpr ^Művészeti csoportok állandó 
éltetésére számíthatunk.

A Miskolci Hét alkalmával vasár- 
naD bemutatásra kerülő ..Magyar 
Búzavirágok" népművészeti _ előadás 
„ovik legnagyobb sikert igéro műsor- 
számaként l Kántor Mihály igazgatö-
tanííó cigándi csoportja szerepel. Az
ősmagyar népszokások és szilaj tán

Hatalmas tűzvész pusztított aug. 
9-én, csütörtökön este herceg Lónyay 
Elemér bodrogolaszi uradalmában, 
ahol eddig ismeretlen módon kigyul
ladt és elégett 150 katasztrális hold 
búzatermése.

A hatalmas lángokkal égő óriási

)(ol kézijük?
Ég a vágytól minden gazda, hogy 

adósságaitól szabaduljon, hogy ismét 
jövedelmezően gazdálkodjon. A búza 
jobb ára indokolja, hogy ismét a 
búzán legyen a termelés hangsúlya, 
hogy többet termeljünk belőle ugyan
azon a területen.

De hol kezdjük? Több istállótrá
gyával? Ehhez több haszonállat kel
lene. Ez viszont több takarmányt 
igényel. S honnan vegyük ezt, külö
nösen az ezévi szárazság után. így 
tehát nem boldogulunk.

Helyes talajmiveléssel fokozzuk a 
termést, de csak ideig-óráig. Több 
terméssel több táplálóanyagot ve
szünk ki a talajból, ha pedig ezt 
nem pótoljuk, talajunk elszegényedik.

Mi tehát a megoldás ? A műtrágya

buzakazal kísérteties fénye messzire 
ellátszott. Az idő nem volt túl sze
les és igy a tűzvész nem terjedt még 
tovább.

A csendőri nyomozás eddigi meg
állapítása szerint a tüzet részben 
gyújtogatás okozta.

nem drága, könnyen beleilleszthető 
a termelés rendjébe. Gyorsan és bu
sásan fizeti vissza az érte kiadott 
pénzt, amellett a növények minősé
gét javítja s igy az értékesítésüket is 
megkönnyíti. Ha nemcsak a szeme
sek alá adunk szuperfoszfátot, hanem 
a takarmánynövények alá is, akkor 
több állatot is tarthatunk, több lesz 
az istállótrágyánk is s jó vetőmagot 
feltételezve, a gazda rövid idő alatt 
gazdaságát virágzó jólétre hozhatja. 
Szuperfoszfáttal kezdjük 1

Szoba, konyha, előszobái 
bútorozott lakást
keresek Sátoraljaújhely belterü
letén. — Ci meket a kiadóba kérek
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Aladár alispán, Maksay Győző vár
megyei számvevőségi főtanácsos és 
Mutter Kálmán vármegyei irodaigaz
gató kíséretében kedden, augusztus 
7-én a szerencsi járás főszolgabírói 
hivatalában hivatalvizsgálatot tartott.

— Közigazgatftwi bizottsági 
ülés és bisgyiilés. A közigazga
tási bizottság augusztus 13-án, hét
főn délelőtt 10 órai kezdettel tartja 
rendes havi ülését. Utána 11 órakor 
kisgyülés lesz.

— Házasság. Kenyeressy Árpád 
sátoraljaújhelyi m. kir. államrendőr
ségi tisztviselő augusztus 14-én a 
miskolci ref. templomban házasságot 
köt Kárpáti Erzsébettel. Az esketési 
szertartást Farkas István, a tiszánin- 
neni ref. egyházkerület püspöke, a 
vőlegény nagybátyja fogja végezni.

— A tokaji országzászló fel
avatása. A tokaji vasútállomással 
szemben felállított ereklyés ország
zászlót szeptember 8-án fogják fel
avatni nagy ünnepség keretében. A 
felavató ünnepségen részt vesz József 
főherceg is, aki avató beszédet tart.

— Sárospataki zeneművész 
a rádióban. A most folyó Miskolci 
Hét során a krasznojarszki volt ma
gyar hadifoglyok országos bajtársi 
találkozót rendeznek. Ez alkalommal 
a miskolci Nemzeti Színházban ma, 
szombaton este nagyszabású Gyóni 
Géza emlékünnepély lesz. Az ünne
pélyen való közreműködésre Kolozs 
Richárdot, a kitűnő sárospataki zene
művészt is felkérték, aki Melles Bé
lával, Hodossy Istvánnal és Sassy 
Iringóval Csajkovszki D-dur vonós 
négyesét adja elő. Az emlékünnepély 
műsorát este pontban 8 órakor a 
rádió is közvetíti.

— Zempléni bortermelők 
nagy sikere a Miskolci Héten.
Több mint 25.000 látogatója volt 
eddig a miskolci ipari és mezőgaz
dasági kiállításnak. A kiállítás és vá
sár egyik legjobban látogatott része 
a bor és élelmi cikkek sátorcsoportja, 
hol a világhírű hegyaljai bort a Pin
ceszövetkezet impozáns pavillonja, 
báró Waldbott Kelemen tolcsvai és 
özv. Baiusz Ernőné sátoraljaújhelyi 
bortermelők sátrai képviselik.

— A Szociális Missziólársn 
lat műsoros estje. A Szocilás 
Missziótársulat újhelyi szervezetének 
Öméltósága Bernáth Aladérné urasz- 
szony védnöksége alatt működő vi
galmi bizottsága augusztus 15-én, 
Nagyboldogasszony ünnepén d. u. 
6 órai kezdettel a Katolikus Olvasó- 
Kör kert- és összes helyiségeiben 
jótékonycélu kedélyes műsoros estet 
rendez, a következő műsorral: 1. Sa
kál-jazz: Nyitány a „Mosoly Orszá
gából.* 2. Két egyfelvonásos vígjáték. 
3. Visnitz Márta magyar nótákat éne
kel, zongorán kiséri Chudovszky La
jos. 4. Pekárovits János énekel zon
gorán kiséri Zboray Károly. 5. Sakál- 
jazz: Zárószáma. Konferál: Ujváry 
Zoltán. Müsormegváltás 50 fillér. 
Beléptidij nincs.

_ i>r. Hegyaljai Ki*» 
a rádióban. Hegyaljai Kiss Géza 
bőcsi református lelkész augusztus 
14-én délután 6 óra 45 perckor ol
vassa fel a budapesti stúdióban : Aki 
Kossuth Lajost legjobban szerette 
cimü tanulmányát Meszlényi Terézről.

— Baleset csé|>I£s közben. 
Bakó István 49 éves tiszakarádi csép
lőgép munkást a napokban cséplés 
közben baleset érte. Balkarja kcmyok" 
izületnél eltört és az újhelyi Erzsébet 
kórházba szállították. Ugyancsak csép
lés közben érte baleset T Nagyházi 
István tiszakarádi 23 éves fiatalembert 
is aki kévehányás közben a magas 
kazalról lezuhant és jobb kezét va
lamint vállát összetörte. Eszméletlen 
állapotban súlyos sérülésekkel a kór
házba szállították. Mindkét sérültet 
Dr Nyerges Gábor tiszakarádi köz
ségi orvos részesítette elsősegélyben.

_ KÖMZönetnyilvánítás. A
Sátoraljaújhelyi Athletikai Club jubi
láns ünnepségei kapcsán 1934 évi 
július hó 6., 7. és 8-án rendezett 
nemzetközi tenniszversenyek tisztelet
dijaira adományt adtak, készpénzben . 
Magyar Nemzeti Bank 50 P, báró 
Harkányi János (Budapest) 30 P, her
ceg Lónyay Elemér 30 P, Magyar 
Általános Hitelbank 25 P, Magyar- 
Olasz Bank 25 P, Belvárosi Takarék- 
pénztár 25 P, báró Harkányi Sándor 
(Budapest) 20 P, gr. Széchenyi Wol- 
kenstein Ernő (Bodrogkeresztur) 20 P, 
gróf Serényi László (Girincs) 20 P, 
dr. Görgey István (Budapest) 20 P, 
gróf Sennyey Béla és Pál 20 P, Sze
rencsi Cukorgyár Rt. 20 P, br. Láng 
Boldizsár (Budapest) 10 P. Nemzeti 
Hitelintézet 10 P, báró Sennyey Ist
ván és neje 10 P, dr. Jármy Béla 
10 P, Sátoraljaújhelyi Takarékpénz
tár 5 P, Polgári Takarékpénztár 5 P, 
összesen 355 P. — Tárgyadományok : 
gróf Károlyi László 1 drb. ezüst ser
leg, ifj gróf Dessewffy Aurél 1 drb. 
ezüst tálca, báró Vay Miklós 1 drb. 
ezüst serleg, Sátoraljaújhely megyei 
város 1 drb. ezüst serleg, Bernáth 
Aladár alispán 1 drb. női ezüst ci
garetta tárca, Szeszlér Ödön 1 drb. 
kobald váza, báró Vécsey B. józsef 
1 drb. könyv. Az adományokért az 
egyesület vezetősége ezúton mond 
hálás köszönetét.

— Gazdasági cselédek ki
tüntetése. A földmivelésügyi mi 
niszter id. Fükő Lajos taktaharkányi 
gazdasági cselédet és Prekob István 
mádi gazdasági munkást hosszú és 
érdemes szolgálataik elismeréséül 
oklevéllel tüntette ki, ezenkívül pedig 
mindkettőjüket 100—100 pengővel 
jutalmazta. Az elismerő okleveleket 
és a pénzjutalmat Gosztonyi István 
járási főszolgabíró ünnepélyes kere
tek között nyújtotta át id. Fükőnek 
és Prekob Istvánnak.

— Csehszlovákiába kort 
exportáló cégek figyelmébe! 
Felhívjuk a Csehszlovákiába bort 
exportálni szándékozó magyar cégek 
figyelmét, hogy amennyiben a Cseh
szlovákiába kiszállítandó boraikat il
letőleg megállapodásra jutottak a 
Magyar Cseh Árucsereforgalmi kft.- 
vel, Budapest, V. Dorottya-u. 7., úgy

ezt a körülményt a M. Ku Kü!ke
reskedelmi Hivatal borosztályával ha
ladéktalanul közöljék, hogy a Hiva
tal a cseh beviteli engedélyek kiada
tása iránt javaslatot tehessen.

_Tűz Bodroghalászon. Bőd-
roghalász községben kedden délelőtt 
Práda János gazdálkodónál volt ki
sebb szaimattiz. A kár jelentéktelen.

— A Ref. Ceányegylet mű
soros kirándulása. A ref. Leány- 
egylet és a S. D. G. ifjúsága 
aug. 12 én fél 6 órai kezdettel a 
Turistaházhoz kirándulást rendez a 
következő műsorral: 1. Nyitány, bo
adia a ref. szalonzenekar, Sípos Jó
zsef karnagy vezetésével. 2. Nyárs- 
polgárék fürdőn: Vígjáték 1 felvonás
ban. Szereplőké Felmásziné Vidikán 
Manci. Ágnes Pál Malvin. Melánia 
Lábas Duci. Főhercegnő Kőszeghy 
Róza. Udvarhölgy Kállay Irén. Lénárt- 
né Kállay Bözsi. Szobalány Sípos 
Joli 3. Lombrósó Rt. Humoros Pár
beszéd. Szereplők: Főnök Zboray 
Béla. Vidra Peti Zoltán. 4. Tengerre 
Manó. Vígjáték 1 felvonásban. Sze
replők; Titkárnő Vidikán Manci. Fen
ség. Jung Lajos. Manó Józsa Lajos. 
Kapitány Zboray Béla. I. Matróz Kő
szeghy István. II. Matróz Ivaskó La
jos. 5. Gitárszámok. 6. Induló. Elő
adja a ref. szalonzenekar. Szórakoz
tató zenét a „Sakálok* szolgáltatják. 
Müsormegváltás kötelező. Ára 50 és 
30 fillér. Csládjegy (3 személynek)
1 P. Előadás után tánc.

— Kép tű vi ró ii veszi a Táv 
irati Iroda a berliui híreket.
A Magyar Távirati Iroda szerkesztő
ségéhez ezután próbaképen a Berlin
ből leadott hírek túlnyomórészt kép- 
táviró utján futnak be. — E célra 
Siemens-Hell-féle készüléket hasz
nálnak, amelynek lényege az, hogy 
a leadás helyén az irógépszerü bil
lentyűzeten leirt szöveg rövid rádió
hullámok segítségével a vétel helyén 
nyomtatott betűkkel jelenik meg. A 
szöveg keskeny papírszalagon duplán 
Íródik, úgyhogy ha az irás egyik sora 
netán elmozdul, a másik sorból ki
egészíthető. Ilyen módon még a leg
erősebb légköri zavarok mellett is 
kielégítő a vétel. Az uj készülék hasz
nálata a hírszolgálat gyorsaságát és 
megbízhatóságát technikai szempont
ból igen nagy mértékben tökéletesíti.

— Burgonyaárak megálla
pítása. A Burgonyó Ármegállapitó 
Bizottság augusztus 1-től kezdődően 
a burgonya termelői árakat a buda
pesti paritásban igy állapította 
meg: nyári rózsa 6.10 P, őszi rózsa 
4.60 P, Ella 4.10 P. A helyi árak 
kiszámításánál ezekből a 15. kocsi- 
osztálynak a 150 q.-s szállítmányra 
érvényes vasúti fuvardija (kövezetvám, 
mérlegdij stb. nélkül) vonható le.

A „Zemplén*
a vármegye legjobb és leg

elterjedtebb lapja.

gyermektelen házaspár
2 szoba, konyha, kamara, fürdő
szobás lakást keres november 1 -éré.

Cim a kiadóhivatalban.

— Ingyenes fény képutal. 
%ránynnkat e héten Balogh Antal 
sátoraljaújhelyi előfizetőnk nyerte, ki. 
nek az utalvány ellenében a Szepéssy 
fotó-szalon teljesen díjtalanul 2 drb 
művészi fényképet szolgáltat ki. Az 
utalvány hétfőn kiadóhivatalunkban
átveheti.

— Versenytárgyalási hir. 
detmény. A nyíregyházai m. kir. 
államépitészeti hivatal a tokaji Tiszai 
mederhíd vasszerkezetének javítási és 
újbóli mázolási munkáinak biztosi- 
tása céljából versenytárgyalást hirdet, 
melynek részletes feltételei nevezett 
hivatalnál megtudhatók.

— Értékes találmány. Min
denki tudja, hogy mily megbízható 
szer az Aspirin, fejfájásnál, meghű
lés, rheuma és mindennemű eredeti! 
fájdalmak ellen. Számos utánzata 
van, melyek azonban részben cseké
lyebb hatásúak, sokszor pedig kelle
metlen mellékhatásokat fejtenek ki. 
Az Aspirin-tabletták valódiságát az 
eredeti csomagoláson és tablettákon 
látható Bayer-keresztről ismerhetjük 
fel.

— Az arcbőr zsírosságának
hatása ellenszere a szabadalmazott 
eljárással készült Sulfamyl kénpuder, 
mely arctisztátalanságnál púder he
lyett kitűnő. Kellemesen illatosítva 
(natúréi, rose, rachel, ocre-rachel szí
nekben) kapható.

— Mit árusíthatnak a hen
tesek? Az utóbbi időben több hen
tes ellen indult kihágási eljárás fóti 
húsfélék árusítása miatt. Ennek elke
rülése érdekében közöljük hogy a 
vendéglősök és hentesek orsz. ipar- 
testülete között megállapodás jött létre, 
amely kimondja, hogy főtt füstölt- 
húst, sültszalonnát, császárhust, sült
hurkát, kolbászt melegen és hidegen 
és a hentesipar körébe vágó hús
ból (sertés, malac) készült sülteket 
elkészítve és csak hideg állapotban 
szabad árusítani a henteseknek.

Az Őszi Lakberendezési 
és Háztartási Vásár újítása
Fontos ipari és kereskedelmi érde

keken kívül a vásárló nagyközönség 
kényelmének és alapos tájékozódá
sának szempontja is megköveteli, 
hogy az őszi vásár két hétnél tovább 
tartson. Sok kiállítónak viszonyai nem 
engedik meg, hogy ilyen hosszú ideig 
legyen távol műhelyétől a vásáron 
való részvétel és érdekeinek szemé
lyes képviselete céljából.

A Magyar Műhely-Szövetség több 
oldalról jött megkeresés alapján köz
benjárt a vásár rendezőségénél és 
javaslata alapján a vásárt rendező 
Országos Iparegyesület úgy határo
zott, hogy ez évben kisérletképen 
bizományi csoportot szervez. E bizo
mányi csoportba bármely ipar0* 
iparművész vagy háziiparos korláto 
számú áruját átveszi és dijtalanu 
bemutatja, elrendezéséről és az ért- 
kesitésről is gondoskodik a rendezős g 

Részletek megtudhatók élőszóbei 
vagy válaszbélyeges levélmegkere
sésekkel Budapest, VI, Gróf óic y 
Jenő utca 4. szám alatt.

s %amatőr fényképfelvételeit 1-6 éra alatt
legszebben és leggyorsabban készíti

SZABÓ PÁL: fotólaboratóriuma!
^ Nagyításokat 1-2 óra alatt készít! ■““gwag £
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, az odaát* pár kilométerre van 
J tőlünk, de igazolványok, vizs- 

jelentkezések és gyanúsító 
fijSsKSdések után juthatunk csak 

da És nem biztos, hogy vissza 
:: udunk-e jönni, mert elég egy vi
llan szó’ e8y rosszmduiatu fel
fuss levente-igazolvány, hogy lakat 

keröliünk. Valósággal szabadab- 
lélegzik föl az ember, ha a 

,l,a-hid közepénél „idegen* föld
el magyar területre teszi a lábát.

*

4 Slovenska Liga* állami támo- 
‘tJai végzi szlovákositó munkáját, f on ravaszul dolgozik ez a Liga 1 

vinmaeyar területeken szlovák isko
lát állít fel és ezek az iskolák, 
mint .kisebbségi" iskolák szerepelnek 
; világ közvéleménye előtt. A kimú
lásokban természetesen nem tüntetik 
fel azt, hogy ezek nem magyar, ha
nem szlovák kisebbségi iskolák és 

y azután büszkén hivatkozhat a 
esek állam arra, hogy mennyi „ki
sebbségi" iskolát tart fenn.

*

Ezekbe a szlovák iskolába min
denféle kedvezmény adásával csalo
gatják a magyar gyermekeket. Ingyen 
könyvet, Írószereket, sőt ruhát és ci
pőt is kapnak a szlovák iskolába 
beirt magyar gyerekek. Ha azonban 

I a szükséges létszámot a sok ajándék 
lacára sem tudják megszerezni, akkor 
működésbe lép a „Slovenska Liga* 
s sajnos, a volt magyar tanítók kö
tött is talál olyat, aki segít neki a 
izükséges létszámot megszerezni. Egy 
tis presszió, egy kis jutalom — és 
ill a szlovák iskolai Amint pl. ez 
Bodrogszerdahelyen is megtörtént. 
Itt különben még az a cifra eset is 
megesett, hogy az egyik tanítónő 
azzal az indokolással kérte az áthe
lyezését, mert az igazgató erkölcstelen 
életre kényszeritette. A tanítónőt el 
is helyezték, az igazgató azonban 
még ma is ott van és eljárás sem 
mdult ellene. A neve ominózus név: 
Kun Bélának hívják.

A szlovák iskolában azután meg
adják a magyar gyereket arra, hogy 
lékóczi, Kossuth, Zrínyi, Frangepán 
lb. egytől-egyig szlovák nemzeti hő- 
&k voltak, akik a szlovák nép sza
kágáért fogtak fegyvert. A felso
kknál azonban sokkal nagyobb 
kák hős volt Jancsik, aki ezért 
ninden szlovák kiváló tiszteletére 

(Mi eddig úgy tudtuk ugyan, 
!°8y Janosik ur rablóvezér volt a 
^vidéken, de a szlovák iskolában 

magyar gyerekek már nemzeti 
hősként fogják tisztelni a tót rabló- 
fezért l)

*

fa érthető aztán egy magyar gye
dek a fülünk hallattára tett ez a 
jelentése: „Bárcsak elfoglalnák már 
* szlovákok Budapestet is, hogy 

“^áthatnám a hires Lánchidat*.
s

A Slovenska Liga gyakran rendez 
.u Egokat a magyar vidékeken és 
,*fkre összeverbuválja a magyar la- 

sság°t is. Egyik ilyen mulatság al
fával felállott egy fölöttébb bátor 

h finánc és kegyetlenül leszidta a 
farokat. „Ha ide mernek jönni a 

egy szálig leöljük 
fejezte be a vérszomjas pénz

n riport „odaát“ról
A „Slovenska Liga" magyarirtó manőverei — Szlovák 
iskolák, mint „kisebbségi" iskolák - Rablóvezér, mint 
nemzeti hős — Ha a cseh finánc fenyegetőzik . . .

ügyőr beszédét. — No, majd meg- 
látjuk, hogy megvár-e bennünket 
annak idején ? 1

*

A cseh fináncokat különben nem 
igen respektálják még a csempészek 
sem. Sok tragikus és komikus esetet 
mesélnek odaát. Legfrisebb ezek kö
zül az, hogy az egyik határhidnál a

csempészek egy cseh fináncot a saját 
derékszíjával kötöttek össze és úgy 
tartották ott, amig csempészutjukról 
visszatértek. Már nótát is csináltak 
róluk, amelyet széliében-hosszában 
énekelnek:
Aki csempész akar lenni,
Nem kell annak megijedni, csuhaj ja!
Én is az akarok lenni

Fokozottabb mértékben kell gondoskodói
a hadirokkantak elhelyezéséről

A mezőőri állásokat hadirokkantakkal kell betölteni
A belügyminiszter rendeletet intézett 

a vármegyék törvényhatóságához, a 
MABI-hoz, az OTI-hoz és az összes 
érdekeltekhez a hadigondozottak el
sőbbségét biztositó törvényes rendel
kezések pontos betartása érdekében.

A rendelet szóvá teszi, hogy a 
tavaly hozott törvénycikk végrehaj
tásával kapcsolatosan a honvédelmi 
miniszter bizonyos esetekből kifogá
solta, hogy a hatóságok a törvény 
szellemével ellentétesen járnak el. 
Figyelmen kivül hagyták ugyanis, 
hogy olyan munkakörben, amely 
nagyobb testi és szellemi megterhe
lést nem jelent, — mint például a

mezőőri állás, — hadirokkantakaf az 
átlagosnál nagyobb számban kell 
kenyérhez juttatni. Ugyancsak nem 
lehet egy hadirokkantat kizárni az 
alkalmazásból, ha a munkakört el
láthatja, — csak azért, mert van nála 
erősebb testű, vagy szellemi képes
ségű pályázó is. Nem szabad eluta
sítani azért sem, mert keresete esetleg 
a rokkantjáradékkal együtt megha
ladja a többi pályázók átlagos kere
setét.

A belügyminiszter rendelettel fel
hívta az illetékeseket a hadigondo
zottak érdekében hozott törvény pon
tos alkalmazására. ___

Eőry Klári és Kormos művészetén 
épült fel a siker, amelyből Szokoly 
kitünően alakított epizódfigurájával 
méltó módon részesült.

Sakespeare világhírű tragédiája, a 
Hamlet" pénteken este került színre,

színház

Szép sikerrel debütált Salacz Éva
a szombati bemutatón

Vasárnap véget ért az újhelyi színi szezon

Hat hét sorozatos sikerei után 
augusztus 5 én, vasárnap véget ért 
az újhelyi színi szezon. Kardoss Géza 
színtársulata búcsát vett a várostól, 
ahol hat rövid héten keresztül szol
gálta a kitűnő együttes a magyar 
szinikulturát. Szolgálta nagy fe ké
szültséggel, tudással, s ami talán 
még ennél is több, szokf,laniíLnaf;u
lelkiismeretességgel. A, tár.su*atVp^t 
összeválogatott .rePe.It^ra társru|atról
Ujhelybe s amit vidéki .tlá/n ,Phe 
ma — sajnos — csak í atkán lehet
elmondani, maradéktalanul meghó
dította a közönséget, M,nden .taga;
— s ez Kardoss direktor dicséretér
legyen mondva, — e^Lan^h *1 a 
jelentett, s ennek tudható be, hogy 
közönségnek a szezon elején tanusi- 
k°fTehetetlen közönye az utolsó
SkAn«,“

S--3B SSStóS
;Sr.Ed

búcsúzott a társuftöi, s azjbb 
társulatol'esztendőre falai közé vissza-

várja. ,
A MuUSnVoSre#'.

dán VadmiiÁ l6z<l-zal nyitotta meg 
vei a {>7“ * végig ötletes és újszerű 
a szluhh„n laczkó8Cia brilliáns ala-

asfs\ff**Bmry'

Én sem fogok megijedni, csuhajja !
Fél a macska, én nem félek,
Sz.ép élet a csempészélet, galambom.
Ötven kiló a nyakamba!
Cseh finánc van a sarkamba, galambom 
Háromszor is azt kiáltja, stoj! stoj! stoj 
De én csak nevetek rajta, galambom!

Még egy kis közgazdaságot. Sehol 
annyi zárgondnokságot nem lát az 
ember, mint odaát. Egy kis faluban 
a malom, a fürdő, a borospincék, a 
szőlők, a kisbirtokok egy része zár
gondnokság alatt áll. így fest közel
ről a csehek demoratikus jóléte. Iga
zán, egy kis túlzással azt lehetne 
mondani, hogy csak két fajta ember 
él odaát: egyik aki zárgondnok, má
sik, aki zárgondnokság alatt van.

mig szombaton este táblás ház előtt 
Bus Fekete László 3 felvonásos élet
képét, „A pénz nem mindenét mu
tatta be a társulat. Ennek a bemuta
tónak lokális szempontból különös 
jelentőséget kölcsönzött a kitűnő sá
rospataki műkedvelő, Salacz Éva 
fellépte. A darab maga nem a leg
szerencsésebb alkalomnak bizonyult 
Salacz Éva képességeinek teljes meg
nyilatkozására. Bus-Fekete szokvá
nyos pillanatfelvétele a hétköznapi 
életből, amely 3 hosszú felvonásra 
nyújtva lényegében egészen rövid 
cselekményt tárgyal. A nyomorral 
tisztességesen megbirkózni akaró uri- 
lány apró tragédiáját kapja itt a néző, 
az obiigát hepienddel. A Zsuzsi sze
repét játszó Salacz Éva első jelene
tében némi elfogódottsággal küzdött, 
de a második felvonás nagy jelene
ténél már teljesen megtalálta önmagát. 
És itt olyan szép játékot láttunk tőle, 
ami már nem vidéki műkedvelőre, 
hanem rutinirozott színészre vall. 
Ettől kezdve már feltűnő könyed- 
séggel oldotta meg szerepe nehéz 
feladatait és Janival, a házmester 
keresztfiával (Bende László) való ne
héz jeleneteit tiszta művészettel hozta 
ki. A közönség — melynek soraiban 
meglepően nagy számban voltak sá
rospatakiak -- nem egyszer nyiltszini 
tapssal honorálta Salacz Éva szép 
teljesítményét. Bende, Thuróczy, Fás- 
kerthy Mária, a kitűnő Bihary, Ha- 
lassy Mariska, Kormos és a többiek 
kifogástalan játékkal asszisztáltak a 
főszereplő Salacz Éva mellett, mig 
Stern cupringer szerepében Szokoly 
Gyula mesteri alakítást nyújtott, (g k l.)

Tokaji járás főszolgabirájától.

2667/1934. szám.

Pályázati hirdetmény.
Zemplén vármegye tokaji járásához tartozó Tárcái 

nagyközségben megüresedett második községi

szülésznői állásra
pályázatot hirdetek és felhívom a pályázni óhajtókat, hogy 
oklevéllel, erkölcsi bizonyítvánnyal, működési bizonyitvány- 
nyal felszerelt pályázati kérvényüket hozzám folyo évi
szeptember hó 10-ig adják be.

Az állás javadalmazása évi 600 pengő torzsfizetés es
a szabályrendeletileg megállapított dijak.

Teljesen szegény betegek ingyen kezelendők.
A választás határnapját később fogom megállapítani. 
Tokaj, 1934. évi augusztus hó 6 án.

Fejér Andor sk.
,68/32 főszolgabíró.
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Kisorsolták az őszi bajnoki fordulót
A Sac első két mérkőzésé, idegenben játsze - Szent lsWán napján 

a Székesfehérvári Máv Előre játszik Sátoraljaújhelyben

(B. S.) Az ÉLASz intézőbizottsága 
augusztus 9-én este fél 9 órakor tar
totta meg az 1934/35. évi futball 
bajnokság őszi sorsolását. Az inté
zőbizottság ülésén szép számban je
lentek meg a sportklubok képviselői. 
A SAC-ot dr. Bogyay Kálmán, a Club 
főtitkára és Eszrényi Zoltán, a Club 
pénztárosa képviselték.

A sorsolás a SAC-ra nézve ked
vezően alakult, mert 5 mérkőzést ját
szik itthon és 4-et idegenben. A 
sorsolásban csak az hatott meglepe
tésszerűen, hogy az első két bajnoki 
mérkőzést idegenben játsza a SAC 
és csak harmadik bajnoki mérkőzése 
— szeptember 16-án — kerül leját
szásra itthon, tehát ez lesz az első 
bajnoki mérkőzés Sátoraljaújhelyben.

A sorsolás a következőképpen ala
kult :

Északi /. osztály.
1934. szept. 2. Sbtc—Ptk, Btk— 

Sse, Dvtk-Sac, Mvsc-Pbüse, Hac 
—Gyak.

1934. szept. 9. Gyak—Mvsc, Pbüse 
—Dvtk, Sse—Sac, Btk—Sbtc, Ptk— 
Hac.

1934. szept. 16. Sac —Sbtc, Sse — 
Pbüse, Gyak-Dvtk, Mvsc-Hac, 
Ptk—Btk.

1934. szept. 23. Mvsc-Ptk, Hac 
—Dvtk, Gyak—Sse, Pbüse—Sbtc, 
Sac—Btk.

1934. szept. 30. Sbtc-Gyak, Sse 
—Hac, Dvtk—Mvsc, Ptk—Sac, Btk 
Pbüse.

1934 október 7. Sbtc—Mvsc, Sac 
—Gyak, Btk—Hac, Dvtk—Sse, Ptk— 
Pbüse, Sac—Pbüse.

1934. október 21. Sse—Ptk, Dvtk 
—Sbtc, Mvsc—Btk, Hac-Sac, Gyak
_____ pj^[j§0

1934. október 28. Sblc-Sse, Pbüse 
—Hac, Sac—Mvsc, Blk-Dvlk, Plk 
—Gyak. Az első helyen szereplő csa
patok a pályaválasztók.

*

A SAC vasárnap, 12-én a helybeli 
MÁV csapatával játszik barátságos 
tréning-mérkőzést. .

A csapat további programja a baj
noki szezon megkezdéséig: augusztus 
20-án a székesfehérvári Máv Előrét 
látja vendégül, augusztus 26-ára pe
dig az 1. osztályú profi bajnokság 
harmadik helyezettjével, a Bocskayval 
folynak tárgyalások egy barátságos 
mérkőzés lejátszására

*

A Sátoraljaújhelyi Athletikai Club 
tennisz játékosai az Alföldi tennisz- 
kerület ez évi versenyén Miskolcon 
szerepelnek. Az Egyesületet ez alka
lommal Földes Tibor, dr. Vajda Ákos, 
Szentkirályi Ferenc és Burger László 
képviselik, kik ez évi jó formájukat 
tekintve föltétlenül a siker reményé
ben veszik fel a küzdelmet. Külö
nösen jó eredményt várunk a dr. Vajda 
—Földes férfi pártól. Az ifjúsági ver
seny favoritja Szentkirályi Ferenc, aki 
a napokban tért vissza Budapestről, 
hol az országos ifjúsági tennisztan- 
folyam keretében a hivatásos tréne 
rek dicséretét érdemelte ki.

Itt említjük meg, hogy e verseny 
keretében Miskolcon aug. 11. és 
12-én délután a norvég tennisz Davis 
Cup csapat bemutatót játszik.

KÖNYVISMERTETÉS

Zállya a „Dobry luftéban
Még a múlt évben jelent meg 

Szmrecsányi Géza munkája bizonyos 
sárosi apróságokról, melyben önként 
felelevenednek a hegyaljai kapcsola
tok, mert hiszen közismert tény volt 
s hála Istennek még az is, hogy a 
felvidéki — különösen sárosi csalá
dok mind igyekeztek szerezni szőlőt 
a Hegyalján — hogy talán azzal ega
lizálják az egyre fogyó sárosi skvar- 
kákat. Akkor még nekik volt így \o, 
ma talán inkább Hegyaljának volna 
jó, ha egyéb dolgok is nem játsza
nának közre, — amik jobbára gaz
dasági kérdések s amelyeken már nem 
segít még a mikszáthi svihákság sem.

Eltekintve attól, hogy sok hegyal
jairól emlékszik meg az iró s külö
nösen Tállya vezet ebben, minde
nekelőtt a hősi halált halt tállyai bir
tokost emlegeti, — Körtvélyessy Ala
dárt, — aki nemcsak fent, de itt is 
Tállyán nagy szerepet vitt életében, 
aminek élénk emléke van ma is a 
városi „parlamentiben.

Kedvesen emlékszik meg a mai 
szendrei Balogh ház ősi birtokosáról, 
— Berzeviczynéről (Vincéné szül. 
Szinnyei Merse Anna,) akit fegyverrel 
akartak az orosz betörők 1849-ben 
kényszeríteni arra; árulja el veje tar
tózkodási helyét — csak annyit mon
dott — valamerre Tállyán jár — s 
mikor a rászegezett fegyver mögül 
kérdezték nem fél-e?, igazi magyar 
asszonyhoz méltóan felelte: nem, mert 
ha ellenség törne a Ti házatokra, 
Ti is az ellenség ellen küldnétek 
fiaitokat. A muszkát meglepte a vá
ratlan felelet — Igazad van! s to
vább állottak.

Ugyanekkor a sárosi nemzetőrök

a túlerő s véletlen miatt feladták a 
harcot az ellenség ellen, akik a 
Chvala Bohai emlékezetes futás után 
Szmrecsányi kapitány vezetése mel
let ágyúikkal Tállyára jöttek. A tály. 
lyaiak már előre értesültek a dolgok
ról s miután gróf Hallernek tulajdo
nították szégyenfutást, — fenték rá 
a fogukat s mikor Tállyára értek — 
a tanács egyszerűen bíróság elé állí
totta Szmrecsányit, mint akiről úgy 
hitték, hogy a csatavesztő Haller. 
Már is vitték ki az Akasztó dombra 
nagy diadallal. A menet azonban 
még ki sem ért, amikor a tömegből 
egy Kereszturból való ember előrohan, 
megöleli az elítéltet s elkiáltja magát:

Ta sak to ne Haller, to je moj 
dobry pán z Dravcohl (Hiszen ez 
nem Haller, hanem az én jó uram 
Darócról) a keresztúri ember ugyanis 
a Szmrecsányi család ottani szőlőjé
nek volt a vincellérje s aki különben 
is régen a család szolgálatában állott.

így aztán elmaradt az akasztás, a 
megmentett ágyuk pedig tovább szol- 
gálták a magyar ügyet.

A kedvesen megirt könyvet viszon
zásul ajánljuk a Hegyaljának.

Tállya 1934 augusztus.
Vongrey Gusztáv.

MŰVÉSZI KÉPEK
nagyon olcsó áron

SZEPESSY
fényképész műtermében 
SÁTORALJAÚJHELY 
Petőfi-ucca 14. szám.

Amatőrfelvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok
Kezdőknek szaktanács 
(A volt Szipál műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)

KÖZGAZDASÁG
Ezerötszáz hektó bort

és ötezer üveg pezsgőt
szállíthatunk Csehszlovákiába

A Csehszlovák köztársasággal meg
kötött fürdőegyezmény értelmében 
folyó évi november 1-ig 1500 Hl. 
bort és 5000 üveg pezsgőt lehet szál
lítani a Csehszlovák köztársaság te
rületére, melynek csehkorona ellen
értéke a Csehszlovák köztársaságban 
üdülő magyar betegek devizaszük
ségletére lesz fordítható.

A csehszlovák köztársasággal meg
kötött és a folyó évi julius 12-én

életbelépett ideiglenes kompenzációs 
megállapodás pedig lehetőséget nyújt 
magánkompenzációk alakjában a f. 
évi október 31-ig 6000 Hl. bornak 
fenyőgömbfa, bárdolt fa és rudfa el
lenében a Csehszlovák köztársaság 
területére való kivitelére.

Részletes felvilágosítást a szállítá
sok ügyében a m. kir. Külkereske
delmi Hivatal nyújt. (Budapest V., 
Rudolf-rakpart 6.)

fiz idén is folytatjuk az állami olcsó ruházati ahciót
A kereskedelemügyi miniszter el

határozta, hogy a múlt évben rend
szeresített állami olcsó ruházati akciót 
a folyó évben is megismételi.

Az akció sikeres lebonyolítása ér
dekében az akciószövetek előállítá
sával foglalkozó textilgyárakkal meg
állapodást létesített a miniszter oly 
irányban, hogy az időközben bekö
vetkezendő nyersanyagdrágulás elle
nére, a múlt évi akcióban szereplő 
árukat lényegtelen eltérésektől elte
kintve ugyanazokban a minőségekben 
és változatlan árakon bocsássák az 
akció rendelkezésére.

A márkázott akciószöveteknek mi-

niszterileg megállapított árai (10% 
forgalmi adóváltsággal együtt) a kő
vetkezők: 1. Férfi felső ruhaposztó 
(sötétkék és fekete színben) 140 cm. 
széles 6.35 P; 2. Bekecs-szövet (sö
tétszürke és barna színben) szélessége 
140 cm. ára méterenként 4.83 P; 
3. Nadrág-szövet (Strux) szélessége 
64 cm. ára méterenként 1.04 P; 4. 
Inganyag: a) nyers (sárgaszinü) pa
mutszövet, szélessége 78 cm. 49 f.; 
b) fehérített pamutszövet, szélessége 
72 cm. á 63 f.; c) sima festet pa
mutszövet (kék, vagy fekete színben) 
szélessége; 72 cm. ára méterenkint 
69 fillér.

áraerósi hirdetmény.
Késedelmes adósok terhére, kárára és veszélyére a kereske

delmi törvény 306. § a alapján az alólirott hitelező pénzintézetnek 
kézizálogba adott és Olaszliszkán, az özv. Klein Mártonná és társai 
tulajdonát képező háznál levő pincében tároló, 62 hordóban levő 
circa 12,537 liter 1932. évi termésű olaszliszkai bor, hordóval együtt

az 1934. évi augusztus hó 21. napján Délután 3 órakor
Olaszliszkán a helyszínén

hiteles személy közbenjöttével megtartandó nyilvános árverésen alól
irott hitelező intézet 2100 aranypengő tőke s jár. erejéig fennálló 
követelésének kielégítése végett a legtöbbet ígérőnek készpénz fizetés 
mellett el fog adatni.

Kikiáltási ár literenként 30 fillér. A kikiáltási ár %-ad részét 
el nem érő ajánlatok nem vehetők figyelembe.

Árverelni szándékozók az árverés megkezdése előtt bánatpénz 
fejében a kikiáltási ár 20%-át készpénzben letenni tartoznak, alól
irott hitelező intézet azonban követelése erejéig bánatpénz letétele 
nélkül árverezhet. Vevő köteles a vételárat azonnal kifizetni, árve- 
reltető azonban a vételárba követelését és járulékait beszámíthatja-

Az elárverelt bor az árverés után azonnal átveendő és 3 na
pon belül elszállítandó.

Amennyiben a vevő a vételárat azonnal ki nem fizetné, bánat
pénze az árvereltető javára elvész és az általa megvett borok a vevő 
költségére, kárára és veszélyére egy, nyomban megtartandó folyta
tólagos árverésen újból el fognak árvereltetni.

Az árveréssel kapcsolatos illeték a vevő által lesz viselendő 
és a vételárral együtt lefizetendő.

Árverelni szándékozók az árverés alá bocsátandó borokat alól
irott hitelező intézet zálogtartója: Dómján Ferenc olaszliszkai lakos 
közbenjöttével az árverés megkezdéséig megtekinthetik, miért is 
árvereltető a borokért sem minőség, sem mennyiség tekintetében 
nem szavatol.

Tokajban, 1934. évi augusztus hó 9. napján.

Tokajvidéki Hitelbank Részvénytársaság.
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